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Date: 07.10.2022.
Numri i kontratés:!: 621-22-8885-5-2-1/C630
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Puna" Sh.p.k., Brrut - Dragash, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndertimi i rezervoarit (¢ ujit né fshatin Radesh me numér identifikues: 621-22-8885-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-109-521.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: » ndértimi i rezervarit té
ujit - V=120m3 «si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Ndertimi i rezervoarit (¢ ujit né fshatin Radesh

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 23 961,20 €; ( njezet e tre mij e nentegind e gjashtedhjete e nje Euro e

njezet cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér (¢ dosjes sé tenderir).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésis¢ né (€ cilin jang dhéné mé sipér.

Uiy lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Niése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit (¢ komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ésht¢ e pérgatitur né¢ gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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Pér Kontraktuesin

Emri: " Puna" Sh.p.k., Brrut -
Dragash, BRRUT,
Pozita: ﬂ\f)\//{ >\ H-ch
Nénshkrimi: s . )
/e
Data: 07.10.2022.
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-8885-5-2-1/C630

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do 1& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ éshit
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke prishiré (¢ gjitha shtojeat pér kéié dhe t€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Pun&” konsiderchen 18 giitha ato puné 18 cilat jan& objeki i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, mercmetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshi& operatori ekonomik (ape grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilgt) éshté palé né kontraté dhe éshié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér (¢
gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do (& tholé shuma g 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thotié vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ #ré makineria p8rfshiré edhe a@ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q¢ duhet t& béthen sipas kontratéis,

1.8 “Skical” nénkuplojné vizalimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 *KVK" do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g& i pércakton té gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do 8 jeté valid vetém nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest € saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkest pér pagesé, né favor € bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet & paguhen ose gé
do 1€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhEnies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (& kirkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e vela pér pjesén ¢ kontralgs g€ tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén g nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés dubet (& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénicn ¢

kontraigs pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nise ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ja beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njié pale 18 tretd.

4.2 Elementet ¢ koniratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i biéhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjae
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do (a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakwesi nuk nénkontrakton pa aulorizim me shkrim
nga Autorileli Kontraktues. Te gjithé nénkontrakivesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (&
agjentéve ose & punsuarve, né L& njéjlén ményré si po (2 ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit,
agjentéve (€ ij ose punétoréve & 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kantrakluesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé g@ e tejkalon
al€ & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qi i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet gg, né ¢larédo momenti pas skadimit (& periudhés s& garancisé, Ui transferojé menjéheré (e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé st skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, auloriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagest, nj¢ kopje t8 skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
speciflikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjern, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nésc 8shté e nevojshme pér qéllime & konlratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera qg i jep
autoritet kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet U'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajlim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g¢ jané & nevojshme pér ekzekutim & mirg (& kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t8 pércaktuara né kéto Kushie
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1 vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, (i kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd (& drejté 18 ndonji pagese pér pérmirsimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmién e Autoritctit kontrakiues pér marrjen e kopjeve (8 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore té Republikiés se Kosovés 1& cilat mund
(€ ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté realizimit (¢ obligimeve t& (ij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 Né bazé 1& dispozilave € ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (8 béjg t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1& lehtésuar prokurimin nga Kontrakluesi pidr t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjel e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep auloriteti kontraktues. Nése
Kontrakivesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelie (& kontratés, do ta njollojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet € tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhbet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve nié fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i (ij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet €' trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. PErveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
18 publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se puniét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& bjé, si dhe riparimin e delekteve gjaté realizimit
1& punimeve do 18 béhen ni¢ kohé dhe né pérputhie me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe ptr mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zelfit, e cila do t8 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoji q@
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale
punanjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. nE qofié se pér kryerjen ¢ punive pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve (8 ndryshme, vinga,
kamioné ¢ Ilojeve 1& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré g¢ (€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér siguring e 1¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisfe t& identifikeara né tender ¢ tij, per (& kryer
punt ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1 aprovoj
¢do zévendésim té propozuar & personclit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jani né thelb 1& barabarta ose mé (& miré se ato 18 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe & mire té kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekulimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé ¢
mosckzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit 1€ kontratés do t& jete né formén ¢ dhing né pjesén IV 18 konlralis.




Nent 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data ¢ fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekteve, rreziget e léndimeve
persanale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisiet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ aférL.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat ¢ pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme @ cilat jang pér shkak (& rrezigeve té
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

t¢) humbje ose démtim i pronds (prveg Punéve, lmpianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim os¢ vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& (lié atgheré konltrata do t& konsiderohet € anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitelel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qgofté sc ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ cakiuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
elimingjé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, konirakiuesi do t’i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim {e vizatimeve, metedat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specilikuar,

12,2 Niése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadérté punéve ¢
koniraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t¢ tillg, duke pérfshiré ¢do shtcsé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontrakluara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjalé pérpilimit L& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kentrakluesi do t€ keté & drejién € ndaloj qasjen né vend-punishite pér cdo person i cili nuk éshté i
perfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (€ personave L€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Konlraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishie gjaté gjithé perivdhis sé ckzekutimit dhe do (8 jet
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né inleres (& punonjésve té tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér € parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.,

13.3 Kontraktuesi do 18 marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, peér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1& siguruar g€ struktural dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé Le cilat jané (& nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose gé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kentraktuesi do 1€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veeanti, do t8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgiedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontrakiuesi e konsideron 12 nevojshme, ose €shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojijes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa 18 veganta q& ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté n& shpenzime (€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimil & kontraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gja kohls sa ka qené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do (& pérfshihen né Punét né mes (& Dates sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1& {illoj punét brenda afatit kehor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérioj dhe instalej Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (8
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t& kiérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit niése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plotésajé obligimet e veta sipas kontratgs;
b) Forca madhore ¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 18 b&jé kérkes# pér zgjatje 18 periudhis s& realizimit per t& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjg marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithépérishirése ashtu q& t& mund (€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit (e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojg me shkrim
Kontrakeuesit kété zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéng e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit éshié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar ng¢ KYK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimel
e Kontraktuesit.

19.2 Nésc Autorileti Kontraktues ka fituar (& drejién e vlerés maksimale né bazg 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) L& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé (@ trelé né koston e Kontrakluyesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 26 Regjistri i punés

20.1 Njé regiistér i punés do t&, pérveg kur parashikobet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Koniraktuesit, i cili do t& mbaje (& pakin informacionin ¢ méposhiém:

kushtet ¢ motit, ndérpretjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me $hi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétaréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet c
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhégne Kontrakluesit;

deklaratat e hollésishme 1& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1& pérdorura, 1€ afla pér w kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjisirin e punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqisuesi i tif. Nése Kontrakivesi refuzon, ai do ¢
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraklues né afat prej I5 ditésh pas datés n& (& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge (& nénshkruajé ose 1& paraqest
piképamjct e Lij brenda periudhés sé lejuar, do 18 konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shinimet e
paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund € shqyrtojé regjistein e punés né ¢do kohe dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideren & nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér tg
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (€ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraklues pér
gétlime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet prapimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes€ duhet (8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe dubet (& z&vendésohen menjéheré nga Koniraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose pabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia t9 riparojé dhe t'
pérmirésojé materialel dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekiir”, t& cekur né KVK, i cili do 1€ jelé pérgjegjis
pér mbikéqyrien e ekzekulimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e parg e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshié & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve € pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do € sigurojé g€ komponentét dhe materialet t¢ dorézohen né koh€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht visshiirésite q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen & detyrave.

22.4 Autoriteti konirakiues do té keté t& drejté, ose nga velé ose agjentil e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé kamponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontroliojé progresin e pérgalitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
{& pércaktojé nése komponentgt, materialet dhe mijeshtéria kani cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té bihet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t€
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentél dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojét certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22 6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontrakiuvesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaralé pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé HHE. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q¢ kéto tleste (& pirsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me piélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ' komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se Eshié gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23| Kontraktuesi pa humbur koh& do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vércitjen se alo
mund t& ndikojn& me vonc né kualitetin e pungve.

2312 Nése Menaxheri | Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qgofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéher dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atgher
Menaxheri i Projektit né bashképunim me awtoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1é rregullohen pér zbritje per pagesat paradhénic dhe & mbajijes. Autoriteti Kontrakiues duhct 1€ paguaj
Konirakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraklues bin ajé pagesé me vonest, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 12 llogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet (& ishte b&ré, deri né datén kur pagesa éshii btré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seklorin ¢ ndértimit.

243 Arikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do (& konsiderohen t& mbufuara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontratg.

24.4 Pagesat e duhet te bihen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi deo té béhen né llogaring bankare 12
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér '{ raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraflogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punto e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1& kontratés paushallé, Pérshkrimi § Aktiviletit dubet (¢ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesil. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
akliviteteve né bazé 1€ 1¢& cilave Kontraktuesi do 18 paguhet. Nése pagesa piér Materiale né vend punim do 1€
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& Lregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktiviletit.
Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do (¢ bijé pagesé paradhénie Kontrakivesit t& shumave 1€ percaktuara ng KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar n¢ njé formg té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabar me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa (& behet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet € redukichet nd ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

262 Kontraktucsi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, malerialet dhe shpenzimet e (jera & nevojshme
posagErishi pér keyerjen ¢ puntve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj sc pagesa paradhénie gshté perdorur né k&g ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave osc dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shoma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit, pas
orarit 18 pérqindjeve t& pérfunduar (& Punéve né bazé (€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% c viers totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kErkesg”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga ditae l&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1€ referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

8.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit (£ projektit raporlet mujore t& gmimeve (€ vlerfsuara (& puncve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér (€ vértetuar cilésing e punés dhe
viérieton shumén qé dubet ¢°i pagubet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punts s& pérfunduar pérfshin:

2) Né rastin e Konlratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vieriin e sasist sé punés n& Paramasg dhe
Parallogari & &shté pérfunduar; ose

b) NE rast té kontratés paushallg, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do t& pérbgj vlerén e aklivileteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktiviletit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do 1€ dorézojé ek
Menaxheri i Projekiit njé draft te deklarat8s se llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbEshtetése g& tregojné
ni detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (€ gjitha shumave
1¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
ek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do 1& léshojc te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t8 nénshkruajné deklaratén e Hogarisg pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe ptrfundimtar (&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do € dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar 18 Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{2) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njg piesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuvar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kéLE, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gi U'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(Fy - Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né lEshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje (&
kontrat@s.

(g) Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve t& punéve (& kontrakiuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprolesionalizmil t& Koniraktuesit.

30.2 Nise njé ngjarje e tillé ndodh, a@heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autorileti Kontraktues me gellim t& pranimit t& pérkohshém ose final do (&
béhet né prani t¢ Kontrakiesit, Mungesa ¢ Kkontrakiuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontrakiuesi te jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime (€
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritelin Kontrakiues pér datén ng 1€ cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund (€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ bighet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.] Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur € kent kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet (¢ jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkehshiém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dil€ para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kentraktuesit ose:

a) (i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktucs
duke théng, nése kjo 8shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jan& pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jang t& galtshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b} & refuzajé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t& 1ij i kidrkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certilikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraklues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pErkohsh&m ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohsh&m (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq struklurat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do té hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bejé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, nié ndonjé pjest te punéve 1€
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés sc defekleve.

34.2 Konirakluesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jetd e mundur.
Periudhia mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
révendésimi ose rinovimi éshtd béré pér kEnagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém per até pjesé (& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Niise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kohor 1& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé velé pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
prilura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t8 arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje gé (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € krycjné punén
né kurriz & Kondraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 2 informojié sa mé shpejt gé t&
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se delekteve nuk 8shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise se defekieve do té fillojé né datén e pranimil t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhi, pas skadimit &
periudhés sé [undit, dhe atéhere kur 1€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontrakiuesit nj# certifikatd t&8 pranimit pérfundimtar, me ni€ kopje Autoritetit koniraktues, duke cekur
datén ng 1€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né minyré 1& tillé q# autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ [&shohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventvale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jenié pérfunduar ngé ményré 1€ (illé qé & jeté i kBnaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autorileti kontraklues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten -t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kanE mbetur t¢ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikala
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& p&rcaktohen duke iu refervar dispozitave
1¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket8 (8 drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpiérblime. Ato mund (& jené:




a) déme t& pérgjithshme; osc
by déme 18 likuidueshme.,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara n¢ kétg nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet U'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né gofté se pala jetér shkakton njé
shkelje themelore (€ Kontratés.

372 Shkclja.themclore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né&:

a. Kontraktuesi ndérprené punién pér 15 dité rresht pa qeng ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (8 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar & ndérpresé apo pezuliujé
aktivitetin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t¢ voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjeltér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit (& Projekiit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratts dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjo] brenda 30 ditgve (8 pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Koniraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve & likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjctér kontraktuese bén shkelje & kontratés per raste t& tjera nga ato L& parapara me Neain 37.2,
Menaxheri i Projeklit do t& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nise pér shkak & fajit (8 palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare g& &ht¢ ¢ mundur. Menaxheri i Projekiil do béje
vierésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta iéné
até né njé gjendje & miré, Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punél e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng goflg se kontrala shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéherd, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité etj ¢ shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit € paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén #© pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (€ parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté gé
#shié e mundur duhet £'1 sigurojé puneédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE k&té rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do (& pezuliohen deri sa (€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& p&rmbushjes sg tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pungét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetd 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qolté se kontraktuesi pr njé kohg 1& gjalé gshté béré i pa altg, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésilé e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj# me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontragés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

301 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontralés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gt jang marré para datés s¢ léshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar t¢ punéve & pakryera, sic #shié cekur né KVK. Démet shiest L& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 8 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxher i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés st
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme ¢ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&

Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, diic Punét do
1& konsiderohen t& jené proné e Autoritelit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jasht®
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projekit do & vérletoj keté. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
véértetimi dhe do 18 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e krycra mé pas pér (€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGHDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné t& gjitha pérpjekjet pér (€ zgjidhur né ményré miqésore t& giitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra ljetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1& i pérgjigjet kirkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesis. Periudha maksimale qé jepel pér
arritien e késaj zgjidhjeje do 1€ jelé 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshlon & pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyia palét do 1€
jend té lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedutés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes diéshton, palét mund 18 merren vesh (& prpigen
t& pajtohen pérmes institucionit ¢ specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sB pajtimit, secila palé do (€ ket@ & drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga (illimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PIESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizolérojné mbi ato t& KPK.

pérkatése 1& KPK.-Fshini afo jo relévante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

L i 2.1 Ligjet e Kosovés 8 jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
Ligjt . zbatueshém céshijet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontral@s.
dhe gjuha Juridiksioni do (& jet& gjykata pérkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e perdorur do t¢ jeté gjuh&t né pérdorim zyriaré
Sieuria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekulimit éshié 10 % ¢ vleres se
& kontrates ose 2,396.12 € me validitet prej 75 diteve, ose deri
me date 21,12,2022.
Pérgiesisi dh 11.2 Shuma minimale c sigurimit do (& jeté:
S?rg’?gi.e st e ()  Pér humbje ose démtim 1€ Punéve, Impianteve dhe
Klgu:m;[ " ! Materialeve [shéno shumai], _
onerariuesi (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shtmat];
(¢) humbje ose démiim i pronés (pErveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) (& personave t& tjeré: [shéno shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 1& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshiatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés &
Autoritetit Kontraktues).
[7.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té Kkontratés 45 dité kalendarike, ose deri me date
21.11.2022.
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té gmimit final t& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk Eshié nevojitel).
nspekimi dhe | 22.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& pundve do 1& béhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj




kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagier | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer | projektit nga OE eshte:Faik Vuiqg

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve 1€ aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % 1@
projektit, pagesa do & kryhet né afate sa mé & shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e koniratés
do t& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projekdit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shi&: nuk ka pagese
paraprake.
Mbajga ¢ Parase 271 Shuma e parave & mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]
ghkaqet . per | 30.1 Data ¢ posedimit (& vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dié
ompensim . e .
pas nénshkrimit 1€ kontratés.
Pérgjegjésia mbi { 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
Defektet P 1w i "
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e l&shuar nga
nj¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém
Pagesa pas shké&putjes 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé& nuk
sé kontratés jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
42.2 . TP
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrise sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
7 oiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gea gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mosmarréveshjeve . . e - M
me roceduré mundur 1& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te
siygésore P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shi® e mundur té zgjidhet ndryshe




ndérmijet paléve do & dorézohet né arbitrazh te Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit 1& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike 18 Kosovés, né pérputhje me rrequilat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Q&w Vau' W

Pewwa

NDERTIMI ) REZERVUARIT NE FSHATIN RADESHE Ve 120 m3

Nr.

Pérshlerimi i Pozicionove | Nidsia { Susin | Cmimi_ | Gjithdsej (€)

Germimi | dhewt me makina adertimore dle me vegla dore te dheut o kategoris so [V, V dhe Vi1 pr adérimin ¢ Rezervuarit Ujit,
Gemtimet ¢ terenit do (& kryhen n baze 18 dewleve teknike duke 1 vrespekivar kuoat dhe disnivelet ashitu sig ashc péreakivar né tender,
Dheu [ gérmuar hudliet n€ alési 1€ 2ones kufizuese , sipas nevoj@s njg pjest ¢ dheu kthehel piestri ek moret ¢ stacionit pompinil aty ku
ka nevaj 18 mbushet zona ¢ gtrmuar , pjesa ¢ dhewt @ wepdet largohent ng Deponin ¢ péreaktuar nga organi mbikqyris. S€ bashku me
arganin mbikqyrits gtrminel regjistrohen n@ nga librat ¢ ndtrlimit. do & behet llogaritia ¢ viriet® ¢ sasive. Nosc giatd pérmimeve arrin
deri @ shembjet & mundeshme oksidentale apo nga pakujdesia ¢ cila vien deri @ rezikimi rrezikimin o personelit € pundy pir
mosrespeklimil te kritereve e percokivar € sigurisS, pErgjegitsin ¢ mban koatnkloyi (puntkryeersi ¥ 1 cili do P barld @
giithashpenzimet pér 3¢ siellur né giendje ¢ mepareshme (¢ terenit ashiu siq kn qene para fitlimit te puneve. Gjaig kalkulimit & gmimeve
chuhet Hoparitur edhe wstimin ¢ modulove 1@ arrilura (& ngjeshmirise & materialove 1© tokis dhe duke i dhénd cenifikat e atestie Sdhus
me arritien ¢ modalit te ngjeshjes . 1 cili mek dulet 1€ jete me [ vogds se Ms= 400 Kgfem2

Pastrimi i terenit nga drunjet dhe bimdsité dhe materinle (@ tera né zonta ku do 18
vendosel Rezervuari Ljit. N ki pozicion perishihet edhe transporti né deponi m2 [12.00 1.00€ 11200 €
legale, Llogaritjia ne m2 @ punimeve.

o

Shenimi gicodezike i objektit hidroteknike, shenjezimi i akseve dhe vendosja ¢
piketimil horizental dhe vertikal |, n& ményré q@ prenktohen qané pozicionini |
vendogies st pusctave kontrolluese pacs shkurkimit 1 ujil 0 Rezervoar duke i )
logaritur edhe disnivelet ku jané vendosur fitingjet dhe pypi furnizues duke | murd w2 H2.00 200€ 224.00€
parisysh kuota € pereakiuara né detalet teknike (& pérfshir n¢ projekt. Lingaritur
né m2 .

Girmimet me mking ndertimore i tokés, i nt lpsirg @ gierd, n¢ kategoring (1-
VII { Toke Shkembore) me nj¢ ramje to cepet amsore 1:10, Dhew 3 glrmuar
targohel anash nja 2 m nga ceper ¢ germimit, Posi & jet@ kyer germimi i pjerd i
dheut faget anésore skaepalet punohen me dorg, cdhe né sipérfagen ¢ poshime
gérmimit rrefshohen - nivelizohen dbe ngjeshet me naking vibruese, Thellésia ¢
girmimil behet né baze disniveleve dhe kuotave gicodezike @ pérlshiva né detslin] m3 | 450.00 KRV L3s0.00€
teknik (& Rezervuarit Kryesor duke péefshird edhe themelet Ne emim perfshibier
germimi i dheut ie kategorise ¥ adhie VI per rregullimin ¢ trasese se reuges deri e
vendi ku do te ndertohet rezervoari. Llogaritja né m3,

Furnizimi. iransporti, mbushjn dhe kedhja, shiriria ¢ zhavorit {zuri i thyer) me
perberie natyrore, né niZ trash&si shtvese d = 10+15cm.NE ke pozician pérfshihet
hudhja e xhavorrit n& bazén ¢ themeleve 12 Rezervoarit Kryesor , né bazamenltin ¢
pusttave monitororuese me valvuld, si dhe né themeler ¢ vequara 18 pardhit m3 22.00 10.00 € 220,00 €
mlwojids ( Reethojts Ngieshia kryhet me sperkatje me ujlt cdhe pastal deri 1
ngieshja ¢ kitrkuar, 1€ pakiln 830 MPa £ m3 do 18 bithet para se t¢ hudhet beton.
Liogaritur e m3.

Furnizimi , transportidhe shtrivja ¢ dheut € germuar & {epéirt rreth Rezervuril

Kryesor, si mbulimin ¢ komplet rezervuarit me sasi dheu pér mbrajije t& abjekti . .
hidrotekaik ndaj kushleve klimatike . pas perfundisit (@ punimeve dhe kthimin ¢ m3 160.60 200¢ 320.00¢€
terenit né gjendic 1€ mé parshnw, Llogaritja ng m3.

1.6

Gérmimet me makina ndertimore 1& dbieut 4¢ kategorist 11,1V dhe Vi1 plr hapjen ¢
kanaleve per vendosjen die montimin ¢ gypave shkarkues per zbrzjes o rezervuaril
DN HI0 mim dhie bagpasit, per largimin e leprices se it ne rezervuar sipas detalin
tehnike & pltrfshire n projekt . Anél ¢ kanalit & gérmug gernhen me pjeriis nd m3 60.00 5006 30000 €
1210 Fund] § kanatie duhet te rralshohet me sakiitsi prej k| ent Giatésia mosatare
deri a¢ 180m. Llogaritia nd md,

GJITHESEJ PUNET PARAPREGADITORE 2,526,000 €

N




PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE REZERVUARIT, REGULLIMIN E TEPRICES UJIT NE REZERVUAR

2

PUNET LATUESE

Pershlrimi § Pozicioneve

Njésin

Sasia

Cmimi

sjithese] (€)

Furnizimi , transporti dhe punimi § bajpusit DN 110 n¢ puseita inspekluese me
litingiet porcjellése sipas detaleve leknike nd projekt pér zbarzjen ¢ rezervuarin ni
rast nevoje pér pastrimin ¢ tij apo ni rast avari nf rrjetd & widsiellésit, shkarkintin ¢
teprieds tuke rregultuar nivelio @ projekluar 1E mbushjes 8¢ rezervaarit me ujt.Ne
ermim pecfshibetl fumizimi. ransporti dhe montimi i gypat fi-} 10nun nit gjatésia
45nm.

komplet

450.00 €

450,00 €

GITTITESEY PUNET LATUESEGJITHESEJ PUNET LATUESE

45000 €

| PUNET E BETONIT

Pérshikrimi i Pozicioneve

Nitsin

Susia

Crimi

Giithésej (€)

kR

Furnizimi , transporti . kallupimi ¢he Betonimi i shitreses s€ varfer srafshuese ¢
tamponit me C-20/25, me njé wrashitsi prej 10 em. Tamponi § vendosur mbi shiresen
¢ parapéroatitur me shirest & zhavorrit pas atestimig t§ Modulit 1€ ngieshjes.
Llogaritja s m2.

m3

gs.00¢

42500 €

3.2

Fuenizimi, transporti, kallapimi diwe belonimi i themefeve 1@ Revervaaril Kryesor
uke perlshird edhe puseleén inspekiuese ku dubet vendosur fitingjet ;e klase
betan armuar € 25/30, themel pllské sipas projekiil . Reqetds s€ betonit duhet G
shtohen aditive me qellim q& masa ¢ betonit krijohet ¢ pu papérshkeshme nga wji
dhe vezistente ndaf ngricave.

Para hudhjes ni vepdr w betonit dubet 1 matet konsistenaca dhe 18 hudbet s vepdr
né péeputhje me teknologiing besonil, si dhe rmegulloret dhe standardet Burocod
9001/2008,

Ekzekutimi | punimeve dubet (& bihet né pérputhfe me detalet teknike 18 pirfshira
né projekt. Llogaritja né m3 por
beton arme , armimi 1 themeleve pllake dubef 1§ bithet ni pérputhje me
dimenzionimin dhe detalin ¢ armimit 8 périshisg né projekt,

m3

16,43

90.00 €

148050 €

13

Furnizimi, 1ransporti, kallupimi dhe betonimii | pllakés s bnzds sé kthines ku
dshtg vendosur puseta inspekiuese ng kihindn me rénie ku jani vendosur (itingjet
pér shirytlzim (& ujit dhe monitorim rezervimrit sipes detafeve leknike 1@ projekii,
me klase beloni C 25/30. . Regetits ¢ betonit dubet i shtolen aditive me qetiim
G msasa ¢ betonit krijehet ¢ pa papirshkeshme npaouji dhe rezisiente ndaj
ngricave,

Para hudbjes né vepdr t8 betonit duhel t matet konsistenaca dbe 1& hudhet ng veptr
ne pirputhje me teknologjing betonit, si dhe reegulloret dise stadardet Gurovod
9 EA2008.

Ekzekutimi | punimeve dubet 18 bEhet né pérputhje me detalet teknike @& pértslira
nE projekt, nd dispozité dhe né pasqyrim (& prerrjeve 1@hore,

Llogarilja n& m3 pigr beton ame , srmimi 1 késaj pllake dubet 16 béhet né perputliic
me dimenzionimin dhe detalin ¢ armimit (& perfshivg né projekt.

mi

bt

90.00 €

129.60 €

<




Fusnizimi, lransporti, kallupimi dhe betonimi i mureve 1 objektit t¢ Rezervaarit
Lijit nga hetonarme, sipas detaleve teknike 1 projektit, me klase beloni C 25/30,
we trashisl d= 25 em . Reqetdts sé betonil duhet (i shtohen aditive me qellim gé
masa ¢ betonit krijobet ¢ pa pap@rshkeshime nga uji dhe rezistente ndaj agricave.
Iara Wzdijes wié vepér 1@ hetonit dubel 1§ matel konsistenacas dhe & hudhet né veplr
ne perputhje me wknologiing betonil, si dhe rreguiloret dhe standardet Eurocod
001 72008,

Ekzekutimi 1 punimeve dubet 1 bithet ni pérputhje me detalet whnike @ ptefshira
né projekt. Llogaritja né m3 pge beton arme , armimi 1 mureve (@ abjektit stacionit
pompimit dubet 1@ bhet né perputije me dimenzionimin dhe detalin ¢ armimin 1¢
pdrfshing nid projekl,

Giaté krifimit 18 mureve 1 njgjtén kohe (€ formohen vutal horizontale dhe
vertikale. Livgaritjn né m3. NE kétd pozicion jant pitrfshirg cdhe et ¢ pusetd
inspektucse me lartdsi h=6.10 m.

ml

28

12000 €

336000 €

3.3

Furnizimi, transporti, kallupimi dhe betowin i pllukis s¢ sipérme 1€ Rezervuarit
Uit duke pérfshirg edhe trajel mbjatdse me vula, me klase betoni € 2530, me
traghdsi d = 25 cm . Regeids st betonit duhel 10 sidohen aditive sie gelling g
masa ¢ betonil krijohet ¢ pa paptrshkeshme nga uji dhe rezistente ndaj agricave,
Para hudhjes né vepds t& betonit dubet ti mated konsisienaca dive (€ hudhet né vepdr
n¢ pirputhje me weknclogiing besonit, si dhe reegulloret die standardet Burocod
90172008, Lkzckutimi T punimeve dubet 1€ bhet né pputhje me detalet ieknike
@ parfshira nd projekt. Liogaritja ng m3 pér beton arme , annimi 1 késaj pllake
tiuhet 48 bithet nd ptrputhje me dimenzionimin dhe detalin ¢ armimit 1@ perishirg ni
prajekl. NE ¢mim Hoparitet edhe hapja, parapeti npa trau sipas detalit si dhe
planifikimi dhe vendosja ¢ kornizes metalike @ kapakul pér hyrjes dhe dalje nga
rezervuari dhe pusetds inspekluese,

m}

10.33

120,00 €

1,239.60 €

16

Punimi ;e betos 1 shiresés péefondimiare me beton giysem e terur rezervanrit <
=5 ¢m , me qellim 1€ mbrojtjes s€ izolimit npa ndikimet 1tzike sipériagésore duke
i dhwne rumjen ¢ dubwe me suva dekorative. Llogaritja né m2.

m2

32

15.00€

780,00 €

k)

Fursizimi me material, leansporti dhe pnimi | pusetave kontroluese para rezervoard
uga beton armneja C25/30 me e gjitha elemicniet [azenike se bashky mc kapaket nga
gizaPusetat kan dimensione te brendshme (1.5x1.5)m  dhe lartesi mesalure prcj
L30m.Muret ¢ pusesave ¢he pllakat (pll.poshine dhie pllsiperme) kan trashesin

Messtire = 5em, si dhe blerje dhe montimi | shkatléve nga
eeliku antikorruziv 3-20 mny,

copl

350,00 ¢

550.00 €

ERS

Betonimi § themeleve le veguara pér w8 bird gardh mbrajtés me beton beton arme
me kbasg beloni C20025. Dimensionet e themelil jané 30x30x40em. Llogaritja né
m3 ku ptrfshibed edhe coklla pér ankerimin ¢ shiyilave metalike.

mi

6

80.00 €

480.00 €

GJITHESES PUNIMET E BETONIT

8,444.70 €




PUNIMET E ARMIRUESEVE

Nr. Pérshkrimi i Pozicioneve I Nitisin l Sasin | Cmimi \ Gjithésej (€Y
Punin § srmaturds sipas detateve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira we projekt sipas Hoparitjes statike, Ne gmsim perishihen &
giitha operacionet ¢ punds dhe furnizimi dhe perdorimi 1 materinleve dhe mjcteve ndihmése | sipas nevejes edhe vendosja ¢ skelve, si dhe
shpenzimet ¢ gera 1e nevajshme. Armirimi 1€ punohet nga hekuri ndrtimaor 1 paraparé né Hogaring stalike duke i aplikuar "Rregulioret
pitr standardet leknike pr beton dhe beton 6 armuar” Eurocod 9001/2008 diw standardet ¢ aplikucshme ptr hekur @ belenit. Hekari
ndértimare para s te vendoset ne veper dubet pastruar nga ndryshku dhe korezioni | papasté, 1€ drejlohet, € prehél, 1@ lakohetdhe (&

4.1 bétiet montimi oé detuje {vizatime 1 detajeve) dle o bazd 8 Hogaritjes statike.
Fursizimi t hekerit adéemer, pastrimi, pregja, pérpunimi dhe montimi | armatures
t¢ hekurit © brinjézuar, € giitha né perputhje me Nogaritjen statike sipas detaleve| kg 6106 L12€ 6,832.00 €
- teknike te armimit (e perfshira ne projekt. Liogariga né kg.
1.
GHTHRSES PUNIMET E ARMIRUESVE|  ¢,832.00¢
5 PUNET I HIDROIZOLIMET

Nr. Pirshlirimi i Pozicioneve [ Mitsin | Sasia T Cmimi | Gjithisej (€)
Punimet pér hidroizolim dy shiresord do & kryhen ng pérputhje me projektin, pershkrimet teknike si dhe standardet ¢ aplikueshme si
Standwdin ASTM 494 Tip T~ Standard pér shiuagjen ¢ aditiviéve g8 krijole shiresn ¢ paptrshkueshime nga uji né zon@n ku bithel izolin 1
siptriugds, Standardi DIN 4030 ptr aplikimin e materinleve hidroizoluese .. ne gmime perfshiben 18 gjitha operacionet ¢ punts, blexjes

5 dhe shifvlezimit © muterialit, mjete shiesg, si dhe vendosjen ¢ skeleve,
Fornkzimi gransporti si dhe punimi | lygies sc mureve dhie pakave (e rezervuarit si
edhe mureve i@ jashime dhe pliakiss 58 siptrme 1@ rezervuarit me aterial izolues @ § ) )
Golte bituliSiperfaget dubet 1e jen te rrafshia e pasteri dbe (e wrura .og ne m2, m2 210 Lo E 21000 €
5.1
Furnizim dhe montitui 1 shiresés izolucse & hidroizolimi me  material
hidroizoluese sipas standardeve 12 apiikueshme 1@ eckur né specilikacionin teknik
duke aplikuar material muterial hidroizolues me trashitsi 4 mm , vendogja bihent n¢
& giithe sipérfagen e mureve bazamentit dhe plinkése s siptrme (& betonis aty ku s 5 . . )
gshte mbuluar zolimi me shirest fillestare me bitulil {izolimi behet ne dy shiresa te| M2 210 ERU 630.00 €
kondorit).  Materiali hidroizolues vendoset mbi sipérfagen izoluese & biwlit,
vendosje ¢ materitait hidroizolues Index bthet me salldim me flakd, Llog i m2
5.2
Fumizimi transperli dhe Veadosja e lolist PYC plr mbrojljen ¢ shiresave
53 |hidmizotuese, LLog ne m2 m2 167 L50¢€ 3050 €
Furnizimi, transporti, pérgatition dhe vendosjen ¢ materfsleve per shiresd s¢ gur,
“ T AT bl e P BRI Grrieh = e H - .
(ISOMAT-Agvamat) pér parandalimin e pérshkueslmérisé ¢ betonil, m2 130 200 € 260.00 €
54

GITHESE] PUNIMET E HIDROIZOLIMIT|  1,350.50 €
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6 | PUNIMET E AXHYSTATOREVE
Nr. I'grshikeimi i Pozicioneve Njisin | Snsin Cmimi Gjithisej (€£)
Fueniziml ransporti dhe pabmi i deres nge metali dim(LOx2.0)mNe kete
pozicion perfshihen (¢ giithi pungt ¢ nevojshme dhe materinle Kalkulimi pbr cope. | Cope 1 250.00 € 250.00 €
6.1
Furnizimi teansportt dhe pusimi § ventilimit € rezervosril nga b ¢ galvanizuar
¢ zingut - S0mm me nje rejetd mbrojidse, Laritsia mesatare 30-60cm ¢ parapetitn] L . . .
Sipas skicave dhe delaleve teknike ne projekt. Ne kete pozicion perlshilion W giith Copt i 080 € Ao.00€
62 pustt ¢ nevojshme dise materiale. Kalkubiimi plr copt,
Fugnizimi transporti dhe punimi dhe pigrpunimi i shkalléve me dorémbajtés nga
geliku antikorruiv 1320 nun me rezistencd ndaj ndikimit Japdshtist, gjerdsi pre)
40 cm nd lartdsi gdo 0.3m, lavigsia fotale 325 m, Vérejlje shkallit dulet 18 Copt 1 15060 € 150.00 €
mirmbnhen né  minyrd  sistematike me agiye  antikarruzive  pEr ritien e
6.3 |jclépiatésisé s¢ maleritait.
Furnizimi, trasnporti dhe veadosia ¢ Nidrokloraterit pr pastrimin e ujit me klorg
me 1§ giitha clementet perejellése duke perfshiré cdhe ankerin ptr pérloreim atf ., .\ -
murd i rezervuarkl sipus delil teknike 12 pérlshird ng projekt.llog ng copt Copt : 3000 € 73000 €
6.4
Furnizind Jarassporti dise punimi ¢ grilles nga material kutitetiv 6@ larld INOXT
rrezistuesh@m ndag Jagtshest dbe ekspozimit 18 kimikaleve me dimenzione 1
rrjetts <30 mm , | ocili sherben pér ndasfest mekanike @ mbeturinave pluskuse.)  Copi 2 [00.00 € 200,00 €
Furnizimi , punimi dhe vendosja ¢ inexi bhet ng bazd t¢ detail 8 prezentuar nd
6.5 {projeet. Llog o€ copd
GJUTIESE) PUNIMET K AXHYSTATQREVE|  1,550.00 €
7 [FITINGJLET ( PIESE MONTULSE ,DEMONTUESE), N REZERVUAR DHE PUSET INSPEKTUESE
2.1.1 |Lidhise kindore DN90/9Y cope 3 1500 € 15.00 €
712 [Lidhise kindore DNTIO/0 cope 1 15.00 ¢ 1500 ¢
7.1.3 [Konus nga PVC DN 130 | inkastruar fund pllakés rezervuarit plr zbrazjes]  cope 1 15.00€ 1500 €
7 1.4 |Lidhese Univerzale Galvanizuar BN 110 copt 2 15.00 € 30.00 €
7.1.5 {Lidhese Univerzale Galvanizuar DN 90 cope G 15.00 € 90,00 €
7.1.6 |Lidhise Reducird Galvanizuar DN §1H/90 cope 1 15.00 ¢ 15.00 €
7.1.7 |Niple vazhdues DN9O PVC 1= 0,75m cope q 15.00 € G0N €
718 |Niple vazhdues DNYG PV L= 0.50m cope 3 15.00 € 45400 €
7.1.9 |Cyp bajpas per farpim leprices DN %0 PVC =330 m cope 1 15.00 € 1500 €
7.1.10 |Niple vazhdues PYC DNIIO E=0.75m cope 1 15.00€ 13.00 ¢
3111 |Niple vazidues PYC DNI10 L= 0.50m cope 2 15.00 & 30.00 €
71,12 |Valvula mekanike HDY DN 110G cope 2 15.00 € I0.00 €
7.1.13 | Valvula mekanike HI DN 40 cope 3 15.00 € 45.00 €
Gyp per furnizim teprices DN 90 PVC L=5 mome elemente fazonike muntuese dhe X
7.1.14 tdemontuese cope : 300€E 2400¢€
2 1.15 | Valvul mbyllese jo kthyese DN 90 cope 3 5500 € 165.00 €
7.1, 16 |Yalvul mbyllese jo kthyese DN 110 cope b 5500 € 116.00 €
7.1.17 |Regulluese shiypjes PYC BN 90 cope 2 4S.00 € 170.00 €
Fitingje te imta 1e pa specifikuar per komysletimin ¢ rijeiit e rezervuaril ne pibushje . .
7.1.15 |dhe 2brasie . bajpas devijues te largimit teprices ujiv. kampet ! 0.00€ 0.00€
GJITHESES PUNIMET E FITINGJEVE 970.00 €
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8 PUNET FINALE
.1 |Pezinfektimi i Rezervuarit para se 1 [Esholer n pund.Llog kemplel komplet ] 50,00 & 50,00 €
Furnizimi dhe montimi 1 gardhi mbrojics npo refeta e 1eli me dimenzione 52x52mm
duke kufizusr stacionin ¢ pompimit, me lela € galvanizuar pér perioreimin e rrjetes , . .
se thurur, Teli gshiE vendosur ni polet metalike né fartdsi prej 2.00m. Katkubimi & m A4 e 1.188.00 €
§.2 [bhet pérm’,
Punimi | ankerave metalik geliku pr ankerimin/perforchmin ¢ gardhit 1€ sigurist i
berd nea gefiku me prodile kolona vertikale sipas detaleve teknike wplrlshirg ne
projekt Le perforcuar per per tabanin e themelit beton armswac, 1we gelting le mbrojtje | Cups 2 15.00€ 330.00€
nduj korrezionit Ivher me ngjyein ¢ metalit apktikorruzive né dy shiresaLiogaritja
8.3 |t€ behel plr cope njési. '
Furnizimi dhe Punimi § poriés s8¢ gacdhit mbrojtésfrecthojén € pérpaditur nga
geliku me prolite dhe dimenzione sipes detaleve teknike @ périshing o projekt
Porta shed ¢ fiksuar ni kolonal perkatése me and 1 gernjerave vardse, Mboshjal . . 5 .
wmetalike dhe tela € galvanizuar pElhuee @ profilizusr, Porfa duhet mbrohet nga Copt ! 23000 € 25000 €
korrozioni i minimal duke u ngjyrosur me ngiyrén anktikorruzive te metalit ng dy
g.4 ishtiesa ) loparitjate bhet plr cope njdsi,
GILTHESE] PUNET FINALE| 181800 €
A REKAPITULIME 1 NDERTIM] REZERVUARIT V=120 m3 - RECAPITULATION
1 GNTNESE) PUNET PARAPREGADITORE 152600 €
5 PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHTKARKUES T8 REZERVUARIT, REGULLIMIN E TEPRICES VLT NE 150.00 €
REZERVUAR .
3 |PUNET ¥ BETONIT 844470 €
4 |PUNIMET E ARMIRUESEVE 6,832.00 €
5 [PUNET 8 HIDROIZGLIMIT 1,350.50 €
6 [PUNIMET E AXIIYSTATOREVE 155006 €
7 [FUNINGIET ( PIESE MONTUESE ,DEMONTUESE), NE REZERVUAR DHE PUSET INSPEKTUESE 970.00 €
8 PUNET FINALE 1.818.00 €
TOTALI ME TYSH[  23,941.20 €
B PUNET £ TESTIMIT DIE FUNKSIONALIZIMET TE RRIETIT NGA

REZERVUARI Niésin | Sasia | Cmimi njitsi

Crnimi i térg

Me perfundiinin e monlimil, pura mbulimit 18 kunalit 1& béhet testimi hidraulik i gypésietlgsit nén presion provacs sipas udhizimeve (&
prodhucsve 1€ gypave dhe piestve Tazonike dhe o pajtim me kushiet teknike 18 ckzckutimit dhe né prezenctin e organit mbikqyrds, Lioparia of m'

1.1 I'l'cstiani i pypave né hyrje dhe dalje rezervoarit I komplet | t | 10.60 €

10.00€
Demontimi | furnizim kyyie die funksionalizing 1@ Rezervaarit pas plefundimit (&
1.2 . ¢ ¢ !
punimve, 1log Komplet Komplet : 10.00€ 100 €
Giithsei: Punit ¢ Testimi dhe dezifektimic 8 rrjetit 20,00 €
REKAPITULIMI 1 SHQYRTIMI DHE TESTIMI RRIETIT- RECAPITULATION
B | PUNET £ TESTIMIT DHE FUNKSIONALIZIMIT T RRIETIT NGA REZERVUAR] 20,00 €
TOTALI ME TYSH 2000 €
| - REKAPITULIMI L PERGIITHSHEM |-,
A PUNET E NDERTIMIT T REZERVUARIT 2394120 €
B PUNET E TESTIMIT BHE FUNKSTONALIZIMIT Ti RRIETIT NGA REFERYIARI 2000 €
Jue o WWNTOTALIMETVSH| 2396120 €
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Republika e Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kesovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Dragas / Dragas Municipality

\.:/:a_.(u

- Kryetari § Komunés

01 welelol - 17566 17
Dt.06.10.2622
Dragash

Kryctari I Komuncs,n€ baze (& nenit 13 16 Ligjit Nr. 03/L-40 piér Velégeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikés sé Kosoviés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrales per Ndertimi i rezervoarit té ujit né
fshatin Radesh me numér identifikues: 621-22-8885-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-109-521

Xhiylbehar Taipi -caklohct menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdreijt I menagjerit te Kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohct qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
Eontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit tc projektit,
Mbikgyresit tc kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

]Eega |PRIZREN ] Numrii polices [060020150085996

- Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

] SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit  SIGKOS “ sh.a, Prishtiné

[1 SIGURUARI |Puna SHPK. ]
|Adresa | Rr. Tahir Sinani-Blloku C2/B Prizren |
[Pérfagésuar nga Z. | VAHIDIN HALILI | | Nr. i biznesit 810288127 |

m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t& liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

[Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Ndertimi i rezervoarit té ujit né fshatin Radesh NR. | PROKURIMIT: 621-22-8885-5-2-1  NR. | BRENDSHEM: 621-2022-109-
521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj.

ﬁ’érﬁtuesi J Kuvendi i Komunes Dragash |

| Adresa I Dragash J

r&‘:huma e siguruar € |2,396.12€ J

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili éshtg i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, q& do & thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do té thot se Pérfituesi nuk mund t& parages kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.

3. Pérfituesi e ka té drejten ti drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion té plotésimit té& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

|Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: 57.10.2022 Mbaron me: |21.12.2022 J
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
2,396.12 € 4313 € 776 € 50.89 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht [50 89 € Daté |07_10 2022 Me késte: Numri i Vkiés_t‘eve_,:_] . s S |
Premium is paid completely . Data : -In-Installments:Nr, of Irist. P %

F‘.hinime tjera: . lf.f"

I Siguruari / The Insure% i Data e l&shimit / Issued date 2 ,%r'u_,esi Ij’pé;’_l_lls_ur‘er. {

B VAHIDIN HALILI '.}/V%{(im | 07.10.2022 | |* /7/%%?6}{@%54{“02246 .' |

//ff/-vw.y
Tnimo. 440082440




Numri i polices: 060020150085996

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kuvendi i Komunes Dragash
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

N& emér t&: Puna SH.P.K. , Rr. Tahir Sinani-Blloku C2/B Prizren
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndertimi i rezervoarit té ujit né fshatin Radesh
NR. | PROKURIMIT: 621-22-8885-5-2-1  NR. | BRENDSHEM: 621-2022-109-521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Tre ginde e Nentedhjete e Gjasht e Dymbedhjete 2,396.12 €
zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar prej: 2,396.12 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpeijt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 75 dité prej 07.10.2022 deri mé 21.12.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyrée automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkri 8, vulg.2 Garantuesve: - -
7 ) 4 ¥\ £
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// !‘){i({y N 7 ]
Emri i )aa/ht@s ose i i,ﬁitucio’nit financiar. .. .

K.S. “SIGKOS™Shaa- = - biants St
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja. .,
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové ~ = " "~

Data
07.10.2022



